
 

 1

Comunidad de Madrid 

Dirección General de Infraestructuras y Programas de Actividad Física y Deporte 
VICEPRESIDENCIA, CONSEJERIA DE DEPORTES,  
TRANSPARENCIA Y PORTAVOCÍA DEL GOBIERNO 

Solicitante Real Canoe Natación Club 

Asunto Modificación de Estatutos 

Expediente CDB 551/2020 

Documento Resolución de inscripción 

 

DGIPAFD 

 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS Y 
PROGRAMAS DE ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE POR LA QUE SE DISPONE LA 
APROBACIÓN E INSCRIPCIÓN DE LA MODIFICACIÓN DE LOS ESTATUTOS DEL 
REAL CANOE NATACIÓN CLUB EN EL REGISTRO DE ENTIDADES DEPORTIVAS 
DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

Vista la solicitud presentada ante la Dirección General de Infraestructuras y Programas 

de Actividad Física y Deporte de la Comunidad de Madrid por la que se pretende la 

aprobación e inscripción de la modificación de los Estatutos del Real Canoe Natación 

Club en el Registro de Entidades Deportivas de la Comunidad de Madrid.  

ANTECEDENTES DE HECHO 

PRIMERO.- El Real Canoe Natación Club fue inscrito definitivamente en el 

Registro de Entidades Deportivas de la Comunidad de Madrid, con el número 474 de 

la Sección de Clubes, mediante Resolución del Director General de Deportes, 

procediéndose igualmente a la aprobación e inscripción de sus Estatutos.  

SEGUNDO.- Con fechas 29/11/2019 y 27/11/2020, la Asamblea General 

Extraordinaria del Real Canoe Natación Club acuerda la modificación de los Estatutos 

de la entidad. 

TERCERO.- Con fecha 01/12/2020, D. Ricardo Camacho García, en su calidad de 

Presidente del Real Canoe Natación Club, presenta ante la Dirección General de 

Infraestructuras y Programas de Actividad Física y Deporte la solicitud de aprobación e 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

08
73

41
36

12
94

68
78

08
37

Ref: 03/026740.9/21



 

 2

Comunidad de Madrid 

Dirección General de Infraestructuras y Programas de Actividad Física y Deporte 
VICEPRESIDENCIA, CONSEJERIA DE DEPORTES,  
TRANSPARENCIA Y PORTAVOCÍA DEL GOBIERNO 

inscripción de la modificación de los Estatutos de la entidad en el Registro de 

Entidades Deportivas de la Comunidad de Madrid. 

CUARTO.- La Dirección General de Infraestructuras y Programas de Actividad 

Física y Deporte, con fecha 28/12/2020, solicita subsanación de la solicitud 

presentada, en virtud de lo dispuesto en el artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 

con indicación de que, si así no lo hiciera, se le tendría por desistido de su petición, 

previa resolución que deberá ser dictada en los términos previstos en el artículo 21 de 

la Ley 39/2015. 

QUINTO.- El Real Canoe Natación Club, con fecha 30/12/2020, presenta la 

subsanación requerida. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

PRIMERO.- Según lo dispuesto en el artículo 28.1 de la Ley 15/1994, de 28 de 

diciembre, del Deporte de la Comunidad de Madrid, y en el artículo 5.1 del Decreto 

199/1998, de 26 de noviembre, por el que se regulan las asociaciones y entidades 

deportivas de la Comunidad de Madrid, todos los clubes deberán inscribirse en el 

Registro de Entidades Deportivas de la Comunidad de Madrid. 

SEGUNDO.- Según lo dispuesto en el artículo 3 del Decreto 99/1997, de 31 de 

julio, por el que se regula la estructura y funcionamiento del Registro de Entidades 

Deportivas de la Comunidad de Madrid, las asociaciones y entidades deportivas 

detalladas en el artículo 25 de la Ley 15/1994 y que tengan su sede en la Comunidad 

de Madrid deberán inscribirse en el Registro de Entidades Deportivas de la Comunidad 

de Madrid para poder ser reconocidas a los efectos de dicha Ley. 

TERCERO.- Según lo dispuesto en el artículo 2 del Decreto 99/1997, de 31 de 

julio, que regula la estructura y funcionamiento del Registro de Entidades Deportivas 

de la Comunidad de Madrid, el Registro de Entidades Deportivas de la Comunidad de 

Madrid estará adscrito a la Dirección General de Deportes (que se corresponde con la 

Dirección General de Infraestructuras y Programas de Actividad Física y Deporte, 

según lo dispuesto en el Decreto 281/2019, de 29 de octubre, del Consejo de 

Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica de la Vicepresidencia, 

Consejería de Deportes, Transparencia y Portavocía del Gobierno). 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

08
73

41
36

12
94

68
78

08
37



 

 3

Comunidad de Madrid 

Dirección General de Infraestructuras y Programas de Actividad Física y Deporte 
VICEPRESIDENCIA, CONSEJERIA DE DEPORTES,  
TRANSPARENCIA Y PORTAVOCÍA DEL GOBIERNO 

CUARTO.- Según lo dispuesto en el artículo 6 del Decreto 99/1997, de 31 de 

julio, que regula la estructura y funcionamiento del Registro de Entidades Deportivas 

de la Comunidad de Madrid, será objeto de inscripción las modificaciones estatutarias. 

QUINTO.- La solicitud presentada es acorde con la Ley 15/1994, de 28 de 

diciembre, del Deporte de la Comunidad de Madrid, el Decreto 199/1998, de 26 de 

noviembre, por el que se regulan las asociaciones y entidades deportivas de la 

Comunidad de Madrid, el Decreto 99/1997, de 31 de julio, por el que se regula la 

estructura y funcionamiento del Registro de Entidades Deportivas de la Comunidad de 

Madrid, y el resto de la legislación deportiva aplicable. 

SEXTO.- La adopción de la presente resolución corresponde al Director 

General de Infraestructuras y Programas de Actividad Física y Deporte, en base a lo 

dispuesto en el artículo 8 del Decreto 99/1997, de 31 de julio, que regula la estructura 

y funcionamiento del Registro de Entidades Deportivas de la Comunidad de Madrid, y 

en el artículo 7 del Decreto 281/2019, de 29 de octubre, del Consejo de Gobierno, por 

el que se establece la estructura orgánica de la Vicepresidencia, Consejería de 

Deportes, Transparencia y Portavocía del Gobierno. 

En consecuencia,  

RESUELVO 

ÚNICO.- Disponer la aprobación e inscripción de la modificación de los 

Estatutos del Real Canoe Natación Club en el Registro de Entidades Deportivas de la 

Comunidad de Madrid. 

 

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 

interponerse recurso de alzada ante la Viceconsejería de Deportes en el plazo de un 

mes, a contar desde el día siguiente al de la notificación de la presente resolución, a 

tenor de lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 

del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en relación 

con lo dispuesto en el artículo 44.2.d) de la Ley 1/1983, de 13 de diciembre, de 

Gobierno y Administración de la Comunidad de Madrid, y en el Decreto 281/2019, de 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

08
73

41
36

12
94

68
78

08
37



 

 4

Comunidad de Madrid 

Dirección General de Infraestructuras y Programas de Actividad Física y Deporte 
VICEPRESIDENCIA, CONSEJERIA DE DEPORTES,  
TRANSPARENCIA Y PORTAVOCÍA DEL GOBIERNO 

29 de octubre, del Consejo de Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica 

de la Vicepresidencia, Consejería de Deportes, Transparencia y Portavocía del 

Gobierno. 

Madrid, a 14 de enero de 2021. 

EL DIRECTOR GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS Y PROGRAMAS DE 

ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE 
P.D.F. (Resolución 158/2019, de 26 de noviembre) 

EL JEFE DE ÁREA DE RÉGIMEN JURÍDICO DEPORTIVO 

 

 

 

Rafael Díaz de Lope Díaz y Sánchez-Cantalejo 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

08
73

41
36

12
94

68
78

08
37


		2021-01-14T14:06:42+0100




